
«А.Байтұрсынов атындағы  

Қостанай өңірлік 

университеті»  КЕАҚ 

НАО «Костанайский 

региональный университет 

имени А.Байтурсынова» 

   

ШЕШІМ 

оқу-әдістемелік кеңесі 
РЕШЕНИЕ 

учебно-методический совет 

24.02.2021 ж. № 2 

   
 

 

  

  

Заслушав и обсудив доклад заместителя директора института 

дистанционного обучения и дополнительного образования «Контроль и 

оценка знаний обучающихся при дистанционном обучении», учебно-

методический совет отмечает важность обратной связи со студентами, 

своевременность оценки выполненных заданий, необходимость 

совершенствования дистанционных курсов в Moodle и регулярного 

информирования студентов. 

В силу выше изложенного учебно-методический совет  
 

РЕШИЛ: 
 

1. ИДОиДО совместно с методическими советами институтов обсудить и 

подготовить рекомендации по количеству контрольных заданий с учетом 

типа дисциплины и объема кредитов. 

Зам.директора ИДОиДО 

Председатели методических 

советов институтов 

до 30.04. 2021 

2. Эдвайзерам и специалистом ОДОТ регулярно информировать студентов о 

дедлайнах и необходимости в срок сдавать работы. 

                                                                 Эдвайзеры, специалисты ОДОТ 

                             Постоянно 

 

3. Заместителю директора ИДОиДО, начальнику ОДОТ совместно с 

заместителями директоров по учебной работе институтов провести онлайн 

собрания на дистанционном отделении и  довести до сведения студентов 

порядок проведения весенней сессии 

Зам.директора ИДОиДО, ЭиП, 

Пединститута, ИТИ, СХИ, 

начальник ОДОТ 

до 15.04.2021 


